## муниципальное общеобразовательное учреждение «Арсеньевская средняя общеобразовательная школа»

301510, п. Арсеньево, ул. Халтурина, д.11, Тел: 8 (48733) 21-4-97, e-mail:mouasos@tularegion.org

## ПРИКАЗ

08.09.2023 г.

№ 162/1

## «О назначении ответственных лиц за аккредитационный мониторинг»

На основании Постановления Правительства РФ от 5 августа 2013 г. N 662 "Об осуществлении мониторинга системы образования", в связи с проведением аккредитационного мониторинга системы образования согласно приказу Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 № 660/306/448 "Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования", приказываю:

- **1.** Назначить заместителя директора по УВР Головань М.Н. ответственной за обеспечение готовности учреждения к аккредитационному мониторингу (далее AM).
- **2.** Назначить заместителя директора по УВР Головань М.Н. ответственной за выполнение аккредитационных показателей:
  - по программам начального общего образования;
  - по программам основного общего образования;
  - по программам среднего общего образования.
- **3.** Назначить учителя информатики и ИКТ Аксютина А.С. ответственным специалистом, обеспечивающим техническое сопровождение АМ, за внесение данных в информационную систему «Государственная аккредитация».
- **4.** Учителю химии Карасевой Л.А., ответственной за ведение официального сайта школы:
  - создать на сайте школы раздел «Аккредитационный мониторинг»;
  - своевременно размещать на сайте нормативно- правовые акты по AM, показатели и другую необходимую информацию.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

И.Н.Макаров